
Uchwała Nr XLVIII/334/2017 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 29 września 2017 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rgielsko  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) w związku 

z § 10 ust. 2 pkt. 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 

2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w 

ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007 – 2013 (Dz. U. z 2013 r. poz. 501 oraz 2014 r. poz. 665) oraz uchwałą Nr 2/2017 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rgielsko z dnia 28 lipca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu 

Odnowy Miejscowości Rgielsko na lata 2017 - 2024 r., Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Rgielsko, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

       

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/334/2017 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 29 września 2017 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rgielsko 

 

 

Pierwszy plan odnowy miejscowości Rgielsko powstał w 2008 r.  i obowiązywał w latach 2007-

2013. Został przyjęty na zebraniu wiejskim w dniu 15 października 2008, a uchwalony Uchwałą 

XX/136/ 08 Rady Gminy Wągrowiec w dniu 15 października 2008 roku. Przedstawiał on 

potrzeby mieszkańców oraz wizję wsi widzianą oczyma jej mieszkańców oraz władz gminy.  

Został wówczas opracowany w celu  wytyczenia kierunków rozwoju, uwzględniających 

czynniki zewnętrzne, jak i wewnętrzne uwarunkowania, które umożliwiły realizację większości 

zaplanowanych działań. 

W/w plan utracił swą ważność jednak mając na względzie dalszy rozwój miejscowości 

oraz wymagania stawiane różnymi programami pomocowymi w tym programem 

„Wielkopolska Odnowa Wsi”, w której uczestniczy miejscowość Rgielsko uznano za zasadne 

sporządzenie kolejnego planu na lata 2017 – 2024. Przeprowadzone zostały  rozmowy z 

mieszkańcami, rozdane ankiety, w których mieszkańcy zdiagnozowali aktualną sytuację 

miejscowości oraz przedstawili swoją wizję i oczekiwania dotyczące wyglądu wsi w 

przyszłości. W trakcie tworzenia planu grupa konsultowała się z Wójtem Gminy, w celu 

poszerzenia kontekstu prac, uwzględnienia i skonfrontowania w tworzonym planie zamiarów 

gminy oraz potrzeb w zakresie rozwoju miejscowości. 

W dniu 28 lipca 2017 roku podczas zebrania wiejskiego wypracowana wizja dalszego 

rozwoju miejscowości przyjęła formę ,,Planu Odnowy Miejscowości Rgielsko”. Zebranie 

Wiejskie podjęło uchwałę Nr 2/2017 w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości 

Rgielsko. 

Z uwagi na dążenie do dalszego rozwoju miejscowości Rgielsko oraz możliwość 

aplikowania przez Gminę Wągrowiec o pomoc finansową w ramach różnych programów, 

w tym m. in. Programu Wielkopolska Odnowa Wsi na lata 2013-2020, konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś”, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Wójt 

/-/Przemysław Majchrzak  


